
ZARZĄDZENIE NR 42/2018
BURMISTRZA ŁASKU

z dnia 13 lutego 2018 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2018

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) w związku z art. 247 ust.1, art. 249 ust.3, 
art. 257 pkt. 1 i pkt. 3 oraz art. 258 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) oraz Uchwały Nr XXXIX/442/2017 Rady Miejskiej w Łasku 
z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2018

zarządzam, co następuje:

§ 1. Zwiększam budżet Gminy Łask na rok 2018 o kwotę 19.872,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji 
celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami oraz na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych), zgodnie 
z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 (pismo Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 9 lutego 2018 r. znak FB-I.3111.4.2018). 

Zwiększenia dochodów dokonuję:

852 - Pomoc społeczna

w rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

- § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
o kwotę 18.348,00 zł

w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej

- § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
o kwotę 157,00 zł

w rozdziale 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania

- § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 1.367,00 zł

Zwiększenia wydatków dokonuję:

852 - Pomoc społeczna

w rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

w grupie wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 18.348,00 zł 

w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej

w grupie wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 154,68 zł 

w grupie wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 2,32 zł 

w rozdziale 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania

w grupie wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 1.367,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 1



§ 2. Zmniejszam budżet Gminy Łask na rok 2018 o kwotę 271.828,00 zł w związku ze zmniejszeniem 
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami oraz na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych), zgodnie 
z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 (pismo Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 9 lutego 2018 r. znak FB-I.3111.4.2018). 

Zmniejszenia dochodów dokonuję:

750 - Administracja publiczna

w rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie

- § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
o kwotę 322,00 zł

852 - Pomoc społeczna

w rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

- § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 9.250,00 zł

w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

- § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 1.170,00 zł

w rozdziale 85216 - Zasiłki stałe

- § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 30.676,00 zł

 855 - Rodzina

w rozdziale 85502 - świadczenie rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

- § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
o kwotę 230.410,00 zł

Zmniejszenia wydatków dokonuję:

750 - Administracja publiczna

w rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie

w grupie wydatków -   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę 322,00 zł 

852 - Pomoc społeczna

w rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

w grupie wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 9.250,00 zł 

w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

w grupie wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 1.170,00 zł 

w rozdziale 85216 - Zasiłki stałe

w grupie wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 30.676,00 zł 

 855 - Rodzina

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 2



w rozdziale 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

w grupie wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 230.410,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Dokonuję przeniesienia środków w zakresie zadań własnych w budżecie Gminy Łask na 2018 rok:

w dziale 600 - Transport i łączność

z rozdziału 60016 - Drogi publiczne gminne

z grupy wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 10.000,00 zł 

do rozdziału 60004 - Lokalny transport zbiorowy

do grupy wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 10.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Dokonuję przeniesienia środków zarezerwowanych w rezerwie ogólnej budżetu Gminy Łask na 
2018 rok:

z działu 758 - Różne rozliczenia

z rozdziału 75818 - Rezerwy ogólne i celowe (rezerwa ogólna)

z grupy wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 1.000,00 zł 

do działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa

do rozdziału 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami

do grupy wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 1.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4  do niniejszego zarządzenia.

 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 42/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 13 lutego 2018 r.

I. DOCHODY BIEŻĄCE

ZADANIA ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5 6
750 Administracja publiczna - 322,00

75011 Urzędy wojewódzkie - 322,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

- 322,00

852 Pomoc społeczna 18.505,00 -

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz
niektóre świadczenia rodzinne

18.348,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18.348,00 -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 157,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

157,00 -

855 Rodzina - 230.410,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z

funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

- 230.410,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

- 230.410,00

OGÓŁEM DOCHODY 18.505,00 230.732,00

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 1



II. DOCHODY BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5 6
852 Pomoc społeczna - 41.096,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz
niektóre świadczenia rodzinne

- 9.250,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

- 9.250,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w
naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

- 1.170,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

- 1.170,00

85216 Zasiłki stałe - 30.676,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

- 30.676,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1.367,00 -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

1.367,00 -

OGÓŁEM DOCHODY 1.367,00 41.096,00

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 42/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 13 lutego 2018 r.

I. WYDATKI BIEŻĄCE

ZADANIA ZLECONE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
750 Administracja publiczna - 322,00

75011 Urzędy wojewódzkie - 322,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 322,00

852 Pomoc społeczna 18.505,00 -
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

18.348,00 -

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18.348,00 -
85219 Ośrodki pomocy społecznej 157,00 -

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 154,68 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2,32 -

855 Rodzina - 230.410,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

- 230.410,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 230.410,00

OGÓŁEMWYDATKI 18.505,00 230.732,00

II.  WYDATKI BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
852 Pomoc społeczna 1.367,00 41.096,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

- 9.250,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 9.250,00
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
- 1.170,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 1.170,00
85216 Zasiłki stałe - 30.676,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 30.676,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1.367,00 -

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.367,00 -

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 1



OGÓŁEMWYDATKI 1.367,00 41.096,00

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 42/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 13 lutego 2018 r.

I. WYDATKI BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
600 Transport i łączność 10.000,00 10.000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 10.000,00 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10.000,00 -

60016 Drogi publiczne gminne - 10.000,00
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 10.000,00

OGÓŁEMWYDATKI 10.000,00 10.000,00

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 42/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 13 lutego 2018 r.

I. WYDATKI BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
700 Gospodarka mieszkaniowa 1.000,00 -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.000,00 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.000,00 -

758 Różne rozliczenia - 1.000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe (rezerwa ogólna) - 1.000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 1.000,00

OGÓŁEMWYDATKI 1.000,00 1.000,00

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: D305F338-5DA3-499A-B7ED-77F9162D6D9E. Podpisany Strona 1




